administração não terá que se preocupar com contratos de manutenção e reposição de peças durante esse período. O tipo de solução a
contratar é o pregão eletrônico por se tratar de bens e serviços comuns.

2.6 - Estimativas de preços ou preços referenciais (obrigatório)

O valor estimado da contratação importa a quantia total de R$ 41.890,49 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e nove
centavos), conforme discriminado na tabela abaixo:

ITEM QUANT VALOR UNIT - R$ VALOR TOTAL - R$

Porta Giratória 2 20.029,99 40.059,98

Detectores portáteis 3 610,17 1.830,51

2.7 - Descrição da solução como um todo

Aquisição das portas giratórias com detectores de metais com a finalidade de atender a Resolução 291/2019 do Conselho Nacional de

[...]

2.7.2 - Solução 2 - Aquisição de 3 detectores de metais portáteis;

Custo: R$ 1.830,50

2.7.3 - Solução 3 - Aquisição e Instalação de porta com detector de metais, sendo 2 no prédio anexo e 2 prédio Sede do Tribunal.

Custo: R$ 89.752,00

SOLUÇÃO ESCOLHIDA: solução 1 e 2, ao custo total de R$ 41.890,49 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e
nove centavos), pois, além de tecnicamente mais adequado, torna-se mais vantajosa economicamente para este tribunal e estará atendendo
resolução CNJ 291/2019.

2.8 - Justificativa para o parcelamento ou não da solução necessária para individualização do objeto (obrigatório, quando for o caso)